
Shoqata e Bashkive Shoqata për Autonomi Vendore 
të Shqipërisë Shoqata e Qarqeve 

 

 
 

 
 

 
 

MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV 

QEVERI QENDRORE - VETËQEVERISJE VENDORE 

Durrës, Hotel Adriatik,  

Datë 30.05.2022, ora 10:00-14:00 (për tu 

konfirmuar)  

 

   Rendi i ditës 
 

10:00 –10:20 Fjala e hapjes 

 

Znj. Romina Kuko, Zëvendësministre, Ministria e Brendshme, bashkëkryetar i Këshillit 

Konsultativ 

 

Znj. Mirela Kumbaro, Ministër, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 

Znj. Emirjana Sako, Kryetare, Bashkia Durrës 

 

Z. Aldrin Dalipi, Kryetar, Shoqata e Këshillave të Qarqeve 

10:20 – 11:10 

 
 
 
 

11:10 – 11:20 
 

11:20 – 11:30 

Prezantim mbi “Problematikat e turizmit dhe roli i qeverisjes vendore” 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

Prezantim nga përfaqësues i Vetëqeverisjes Vendore 

Diskutime 

 

Pushim Kafe 

 

11:30 – 11:40 
 
 
 
 

11:40 – 11:45 
 

Prezantimi i projektvendimit mbi “Miratimin e programit të veprimit 3 vjeçar për vitet  

2022-2024 ne zbatim të strategjisë minerare” 

 

 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

Pyetje dhe diskutime 

11:45 – 11:55 
 
 

11:55 – 12:00 
 

Prezantimi i projektligjit “Për disa ndryshime ne ligjin nr. 22/2018, ”Për strehimin social”” 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

Pyetje dhe diskutime 



Shoqata e Bashkive Shoqata për Autonomi Vendore 
të Shqipërisë Shoqata e Qarqeve 

 

12:00 – 12:10 
 
 
 

12:10 – 12:15 
 

Prezantimi i projekt-udhëzimit “Për përcaktimin e uniformitetit minimal të standardeve 

procedurale për mbledhjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore” 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

Pyetje dhe diskutime 

12:15 – 12:25 
 
 
 
 
 
 
 

12:25 – 12:30 
 

Prezantimi i projektvendimit  “Për një ndryshim në vendimin nr. 636, datë 26.10.2018 të 

Këshillit të Ministrave ”Për përcaktimin e llojeve të mënyrës së shkëmbimit dhe 

përpunimit të informacionit e të dhënave statistikore, të kërkuara nga agjencia shtetërore 

për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës, pranë strukturave shtetërore përgjegjëse, në nivel 

qendror dhe vendor”” 

 

 Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

 Pyetje dhe diskutime 

12:30 – 12:40 
 
 
 
 

12:40 – 12:45 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e rregullave, procedurave dhe kritereve te 

ofrimit të shërbimeve për një jetesë të pavarur për personat me aftësi të kufizuar” 

 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

   12:45 – 12:55 
 

 

 

 

12:55 – 13:00 

Prezantimi i projektvendimit “Për përcaktimin e rregullave, procedurave dhe kritereve 

te ofrimit te vendimmarrjes së mbështetur për personat me aftësi të kufizuar” 

 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

13:00 – 13:10 
 
 
 

13:10 – 13:15 

Prezantim mbi “Këshillat vendore të sigurisë publike” 

 

Ministria e Brendshme 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

13:15 – 13:25 
 
 
 
 

13:25 – 13:30 

Prezantimi i projektvendimit “Për përcaktimin e procedurave të hollësishme dhe modelit 

të aktit të kalimit në pronësi të truallit shtetëror në përdorim” 

 

Kryeministria  

 

Pyetje dhe diskutime 

13:30 – 13:40 

 

Fjala përmbyllëse 

 

Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 

13:40 – 14:30 

 

  

Drekë 

 

   


